
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 103 de 15 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=479

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 103 de 15 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 626/2021
PORTARIA Nº 626/2021 - SEMAPLAN DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA: 02/2021
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=479

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 103 de 15 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO:
626/2021

PORTARIA Nº 626/2021 - SEMAPLAN DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO (A) CARGO EM COMISSÃO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O (A) SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE 
BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 89, II, parágrafo único, 
da Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, através do decreto nº 14 de 29 de janeiro de 2021, pelo presente.

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar o (a) Senhor (a) LEUCIETE DA SILV A SOUSA, portador (a) do RG nº 0000186925930 

SSP/MA e CPF nº 489.438.863-49, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS, com denominação - DANS-1, junto à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE BURITICUPU, ESTADO 
DO MARANHÃO, em 15 de dezembro de 2021.

Vandecleber Freitas Silva
Secretário (a) Municipal de Administração e Planejamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=479

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 103 de 15 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA - 

A VISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021 - EDITAL Nº 02/2021-SEMUC
OBJETO: AÇÃO EMERGENCIAL - CONVOCAÇÃO DE ESPAÇOS ARTISTICOS E CULTURAL DO 
MUNICÍPIO DE BURITICUPU-MA, LEI FEDERAL nº 14.017/2020, PRORROGADO PELA LEI FEDERAL Nº 
14.150/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIUPU, por meio da Secretaria Municipal de Cultura - SEMUC, torna público 

que não houve licitantes interessados na sessão pública Chamada Pública Nº 02/2021, que tem como objeto AÇÃO 

EMERGENCIAL - CONVOCAÇÃO DE ESPAÇOS ARTISTICOS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE 
BURITICUPU-MA, LEI FEDERAL nº 14.017/2020, PRORROGADO PELA LEI FEDERAL Nº 14.150/2021, aberto no 
período de 11 a 26 de outubro de 2021, conforme item 3.2 do edital, publicado no Diário Oficial do Município no dia 07 de 

outubro de 2021, tendo a chamada pública sido declarada DESERTA por ausência de interessados.

Buriticupu/MA, 30 de novembro de 2021.

Mateus Nobre da Silva 
Secretário Municipal de Cultura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 15/12/2021 21:33:49 - IP com n°: 192.168.1.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=479

Página(s) 4 de 4


		2021-12-16T00:34:25+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu
	Diário oficial: Ano 1 - Edição Nº 103 de 15 de Dezembro de 2021 - Prefeitura Municipal de Buriticupu




